

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 268 [11] Rok (Vol.) LXXII

CHICAGO, IL., Sroda, 16 Stycznia (January 16), 1980

Telefon Wszystkich Biur 286-0141 25¢

# MOŻLIWOŚĆ BOJKOTU OLIMPIADY

## Stan Czujności w Jugosławii

### Napady Na Konwoje z Żywnością

Rehou, Kambodża (UPI) — Wobec mnożących się zbrojnych napadów na konwoje, wiozące żywność dla nędzarzy w obozach uchodźców Kambodżańskich, transporty te przerwano.

Nadeszło doniesienie, że w ub. czwartek banda, wśród której byli uzbrojeni żołnierze, zaatakowała ciężarówkę wiozącą ryż, suszoną rybę i olej jadalny dla 350,000 uchodźców z obozu Rehou. W poniedziałek podobny konwój został zaatakowany w pobliżu obozu Ban Nong Semet.

Ponadto wyrażane są obawy, że większość dostaw dla głodnych, kierowana jest albo na czarny rynek albo do obozów wojskowych, dawnych zwolenników Pol Pota, a obecnie nowego prezydenta Heng Samrina.

W tej sytuacji dwie współpracujące ze sobą organizacje charytatywne — Międzynarodowy Czerwony Krzyż i Fundusz Dzieciom NZ — zdecydowały wstrzymać transporty "ponieważ system rozdania budzi zastrzeżenia."

### Brazylia Ogarnięta Bezprawiem

Porto Alegre, Brazylia. (UPI) — Atak na 77-letniego kardynała przyczynił się do interwencji kościoła katolickiego w sprawy związane z bezpieczeństwem mieszkańców i wywołał intensywne debaty na konferencji biskupów brazylijskich.

Kard. Alfredo Vicente, arcybiskup milionowego Porto Alegre, położonego w bogatych rejonach południowej Brazylii został napadnięty przez dwóch osobników, kiedy wsiadał w wieczór sylwestrowy do swego samochodu, zaparkowanego w pobliżu kościoła.

Bandytci ściągnęli mu zegarek, zabrali \$35 i zażądali wydania pieniędzy zebranych podczas kolekty po nabożeństwie.

Arcybiskup odmówił.

Bandytci zerwali z niego ubranie zostawiając go przy drodze jedynie w skarpetkach, pobili go i zranili nożem.

Kardynał, który bezskutecznie usiłował zatrzymać kilkanaście samochodów został wreszcie zawiązony do szpitala, gdzie zaopiekowali się nim lekarze.

Po powrocie do zdrowia i zagojeniu ran na twarzy, rękach i nogach kardynał powrócił do nadawania cotygodniowej audycji "voice of the pastor", którą tym razem poświęcił w całości sprawie wzmożenia policji i porzucenia krytyk na temat jej metod postępowania, określających jako "otwarta bezkarność".

W pierwszych latach po dojściu do władzy militarne rządu od 1968 roku do początku minionej dekady policja dokonywała egzekucji, torturowania więźniów, grabiła ich mienie itd.

Dzisiaj jeszcze zdarzają się przypadki podobnego postępowania.

Kościół katolicki uważa jednak, że pojedyncze wypadki okrucieństwa funkcjonariuszy nie mogą świadczyć o całości i wzywa do wzmożenia sił policji dla ochrony bezpieczeństwa obywateli, zanim ci będą zmuszeni do samoobrony przy pomocy broni palnej.

Napad na kardynała Scherer'a nie był ośobniony.

20 grudnia zombardowano ołtarz na przedmieściu Rio de Janeiro, w dwa dni później obrabowano dom sekretarza generalnego a w Sylwestra dokonano kradzieży przedmiotów religijnych z domu biskupa w Uberlandii.

### W Odpowiedzi Na Inwazję w Afganistanie

#### I "Nieobliczalne Posunięcia" Państw Paktu Warszawskiego

Belgrad (UPI) — Jugosłowiańskie siły zbrojne postawione zostały w stan szczególnej czujności, w odpowiedzi na sowiecką inwazję w Afganistanie i chorobę prezydenta Tito.

Z kół dobrze poinformowanych pochodzi także wiadomość, że kierownictwo jugosłowiańskiej nawy państwowej obawia się "nieobliczalnych posunięć" państw Paktu Warszawskiego. Tych "nieobliczalnych posunięć" nie sprecyzowano.

W wyniku pośpiesznie zwołanej sesji centralnego komitetu jugosłowiańskiej partii komunistycznej wydano deklarację, że narody jugosłowiańskie patrzą w przyszłość całkowicie zjednoczone. Deklaracja zawiera ponadto stwierdzenie, że w obliczu "dzisiejszej sytuacji ogólnej" koniecznością staje się harmonijna współpraca wszystkich czynników w państwie.

Deklaracja ta w pewnym sensie stanowi powtórzenie oświadczenia rządu i prezydium partii, że "w bardzo złożonej sytuacji międzynarodowej, dalsze wzmożenie obrony państwa, zabezpieczenia instytucji społecznych, czujność i bezpieczeństwo" (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Komisja Praw Cywilnych Krytykuje

Washington (UPI) — Komisja praw Cywilnych U.S. doniosła o poważnym spadku objawów dyskryminacji rasowej, mimo ciągłe istniejącej segregacji szkół i dzielnic i skrytykowała Kongres oraz inne agencje rządowe za nie podejmowanie właściwych kroków zmierzających do całkowitego zlikwidowania jej poprzez wprowadzenie przepisów i regulacji, zmuszających do przystosowania się i wyznaczających kary za pomijanie ich.

"W 25 lat od decyzji sądu najwyższego o zniesieniu dyskryminacji w szkolnictwie problem ten nadal istnieje, rodzice ciągle muszą odwoływać się do sądu ze sprawami, które już dawno powinny zniknąć z naszego życia.

Sprawa przydzielania mieszkań osobom starszym, mniejszościom etnicznym i samotnym matkom również jest pozostaje nierozwiązana.

Bezrobocie wśród kobiet i czarnych obywateli pozostaje niezwykle wysokie.

Tylko 20 procent wszystkich biznesów należy do dyskryminowanej mniejszości — mówi raport.

Komisja uważa, że władze bezwzględnie powinny dążyć do zmniejszenia bezrobocia wśród kobiet i mniejszości etnicznych, przeznaczyć więcej mieszkań dla osób o niskich dochodach, zlikwidować dyskryminacyjne praktyki mieszkaniowe, doprowadzić do pełnej desegregacji w szkołach, zmodyfikować przepisy pozabawiające inne osoby szans na zdobycie pracy (np. prawo zapewniające weteranom pierwszeństwo), zlikwidować dyskryminacyjne praktyki policji i wyborcze.

Komisja uważa, że wyżej wymienione zalecenia nie są dotychczas w pełni przestrzegane.

#### Zgon Antropologa

Kapsztad. (UPI) — W swoim własnym domu w Kalk Bay zmarł 71-letni Robert Ardrey, urodzony w Chicago, amerykański antropolog i autor książki pt. "African Genesis".



NEW YORK. — Zgromadzenie Ogólne ONZ w czasie głosowania nad rezolucją wzywającą do wycofania wojsk sowieckich z Afganistanu. (UPI)

### Papież o Napaści Na Afganistan

Watykan. (UPI) — Papież Jan Paweł II przemawiając do członków korpusu dyplomatycznego, w sposób nie pozostawiający cienia wątpliwości skrytykował Związek Sowiecki za jego napaść na Afganistan.

"Z punktu widzenia dramatycznych posunięć w Afganistanie, które przykuwają większość opinii świata, trudno dziwić się, jakie motywy mogły doprowadzić do tak poważnego i groźnego wydarzenia, godzącego w międzynarodową detentę" — powiedział papież.

Ojciec Sw. dodał, że przemawia w obronie narodów, które zazwyczaj placą najwyższą cenę w zaogniających się konfliktach i podkreślił, że słowa Jego dotyczą także innych punktów zapalnych w Azji.

"Podstawowym warunkiem pokojowego życia międzynarodowego jest po pierwsze i przede wszystkim poszanowanie niepodległości wszystkich narodów i prawa narodów do ustalania własnych przeznaczeń, zgodnie z ich religijnymi i patriotycznymi uczuciami. Czyż nie jest to odpowiedzialnością wszystkich narodów, a w szczególności supermocarstw?"

Papież, który "specjalną sympatię" skierował do Iranu i który przypomniał "chwalebny historię i humanitarne tradycje" tego kraju, bez stowarcia jakiegokolwiek zastrzeżenia wspominał zaangażowanie się Sowietów i komunistycznej Kuby w sprawy afrykańskie, wreszcie poruszył temat zbrojeń, do którego często nawiązuje w Swoich przemówieniach.

"Z pieniędzy wydawanych na zbrojenia i tworzenie maszyn śmierci przysze pokolenia każą się nam rozliczyć. I Bóg wezwie nas do rozliczenia. Powstałe obecnie problemy budzą niepokój bez względu na to, czy będzie to niszczycielskie i niebezpieczne rozpowszechnianie wszędzie broni, czy zbrojna walka w pewnych zapalnych punktach Azji, włączając w to sytuację w Afganistanie zajmującą miejsce zaraz po Iranie" — powiedział Ojciec Sw.

#### Amerykański Wzór

Gotenburg (UPI) — 15-letni chłopiec, który rzucił butelkę zapalającą do przepełnionego tramwaju w szwedzkim Gotenburgu, stwierdził — pełen skruchy — że wzorem w tym zbrodniczym działaniu był mu kontrowersyjny film amerykański "The Warriors". W wybuchu "cocktailu Molotowa" cztery kobiety zostały poparzone, jedna z nich ciężko.

### Głodówka w Bazylice

Washington (KW) — W piątek, 11 stycznia trzy osoby rozpoczęły w Bazylice częstochowskiej strajk głodowy na znak protestu przeciwko budowie autostrady i tunelu, które utrudnią lub odetną masowy dopływ pielgrzymek na Jasną Górę.

Do głodówki mają przyłączyć się inni. Głodówka ma trwać aż do chwili wstrzymania prac przy budowie autostrady.

### Japonia Przyłączy Się Do Sankcji

Tokio. (UPI) — Wysokiej rangi dygnitarz z japońskiego ministerstwa spraw zagranicznych, który prosił o nieujawnianie jego nazwiska, oświadczył, że Japonia przyłączy się do sankcji wymierzonych w Iran, mimo pogroźek irańskich, że w takim wypadku dopływ ropy irańskiej do Japonii zostanie całkowicie wstrzymany.

"Nasza polityka współdziałania ze Stanami Zjednoczonymi pozostanie niezmienną" — powiedział ów dygnitarz.

Oświadczenie to zostało złożone już po nadejściu ostrzeżenia z Teheranu, że nastąpi całkowite wstrzymanie dostaw ropy naftowej, jeżeli Japonia przyłączy się do sankcji. Jest to o tyle znamienne, że wprawdzie rząd japoński krytykował i krytykuje okupację ambasad amerykańskiej w Teheranie i domaga się zwolnienia zakładników, ale premier Masayoshi Ohira ostrożnie podchodził do problemu sankcji, obawiając się własnie utraty irańskich dostaw naftowych. Dostawy te stanowią niewątpliwie ważny czynnik w gospodarce japońskiej, wynosząc bowiem około 530,000 barełek ropy dziennie, czyli o 15 procent więcej niż wynosiły dostawy w zeszłym roku.

Dziś odleciał do Japonii Philip Habib, doświadczony doradca sekretarza stanu Cyrusa Vance, który z politykami japońskimi omawiać będzie sytuację w Iranie i w Afganistanie.

Premier Ohira powiedział dziennikarzom, że — po konsultacji z dyplomatą amerykańskim — rząd japoński "drobiazgowo" zastanowi się nad akcją, którą zdecyduje się podjąć.

### Minęła 51 Rocznicą Urodzin M. L. Kinga

Atlanta. (UPI) — Rosalynn Carter wzięła udział w nabożeństwie poświęconym pamięci zamordowanego dr. Martina Luther Kinga, w 51 rocznicę jego urodzin.

W ub. roku w uroczystościach wzięł również udział prez. Carter, który został wówczas odznaczony nagrodą pokojową im. M. L. Kinga.

W tym roku nagrodę tę przyznano p. Rosie Parks, która w latach pięćdziesiątych odmówiła opuszczenia ławki w autobusie przeznaczonej dla białych pasażerów.

Zdarzenie to miało miejsce w Montgomery, Ala., i dało początek ruchowi o cywilne prawa człowieka.

#### Termin Do Piątku

Teheran. (UPI) — Szeft irańskiego wydziału prasy zagranicznej Abolghassem Sadeg powiedział, że wszyscy dziennikarze amerykańscy i wszyscy pracujący na rzecz amerykańskich środków masowego przekazu muszą do piątku opuścić Iran. Dodał on, że personel administracyjny otrzyma termin nieco dłuższy na zlikwidowanie biur i agencji. Przedstawicielstwa radiofonii i telewizji amerykańskiej oraz biura agencji UPI i AP zostaną zamknięte.

"Tym samym nasza łączność prasowa z Ameryką zostanie całkowicie przerwana" — powiedział z akcentem dumy Sadeg.

### Zwiększenie "Obecności" US Na Śr. Wschodzie

#### Carter Opracowuje Plan Współpracy z Krajami Arabskimi

Washington. (UPI, CT) — Stany Zjednoczone rozważają kilka propozycji zmierzających do przeniesienia igrzysk olimpijskich z Moskwy w inne miejsce i pokrycia związanych z tym kosztów.

Sekretarz stanu, Cyrus Vance powiedział, że rząd z pewnością podejmie w tej sprawie jakieś kroki, jeśli Związek Sowiecki nie wycofa swoich oddziałów wojskowych z Afganistanu do połowy lutego.

Zasnaczył on jednak, że nie spodziewa się po ZSRR, aby usłuchały ostrzeżenia.

W "New York Daily" ukazał się raport informujący o postanowieniu rządu niedopuszczenia do Olimpiady w Moskwie.

Jeśli będzie ono niemożliwe do przeprowadzenia, wówczas US pokryje koszty drugiej olimpiady w innym państwie.

Jeden z dygnitarzy Białego Domu powiedział: "Mamy wiele pomysłów, wszystkie poddawane są dokładnym dyskusjom i przemyśleniom."

Nie chcemy, aby doszło do powtórzenia (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Kondolencje Od Ucispanych w ZSRR

Washington (UPI) — George Meany, antykomunista i bojownik o prawa człowieka znany był najbardziej uciśnionym społeczeństwom na świecie.

Wśród tysięcy osób składających pośmiertną wizytę liderowi AFL-CIO, znaleźli się również ci, którzy przekazali wieniec od "więźniów politycznych ZSRR i ich oddanych przyjaciół".

W poniedziałek, obrońca praw ludzkich w ZSRR, Andrei Sacharow wydał w Moskwie oświadczenie wyrażające głęboki żal z powodu śmierci G. Meany.

"W swojej długoletniej działalności Meany połączył walkę o interesy amerykańskiego świata pracy z obroną praw człowieka i demokracji na całym świecie", powiedział Sacharow.

Wczoraj odbyło się nabożeństwo żałobne na intencję zmarłego, w którym między innymi wzięł udział prez. Carter. Wśród składających ostatni hold znalazł się sen. Edward Kennedy. Przypomniał on, że Meany był osobistym przyjacielem jego rodziny i został odznaczony przez prez. Kennedy "Medalem wolności", najwyższym odznaczeniem cywilnym w U.S.

### Grozą Zabiciem Zakładnika

San Salvador, El Salvador (UPI) — Lewicowcy, którzy porwali członka rodziny Hill, właścicieli "Hill Coffee", zagrozili zabiciem go dzisiaj o zachodzie słońca, jeśli rodzina nie wypłaci do tego czasu okupu.

W komunikacie ogłoszonym wczoraj, Rewolucyjna Armia Ludowa podała następującą wiadomość: "Egzekucja Jaime Alberto Hill nastąpi jutro o 6 wieczorem".

41-letni Jaime Hill został porwany 31 października. Lewicowcy żądali wypłacenia sumy w charakterze "podatku wojennego" i zarcuili "oligarchii rodziny Hill historyczną odpowiedzialność za dochodzenie do władzy takich dyktatorów jak plk. Molina czy gen. Romero, którzy doprowadzili do kryzysu ekonomicznego Salvadora".

"Rodzina Hill Jest jedną z 14 rządzących naszym krajem, militarnym rządem i finansujących ugrupowania prawicowe. Jeśli rodzina Hill odmówi wypłacenia okupu, zabijemy Jaime Hill i poinformujemy ludzi o dokładnym czasie i miejscu egzekucji."

Przygody Studenta Szkockiego w PRL

London (D.P.) — Jak wynika z relacji przybyłego z Polski szkockiego studenta Petera Younga, agenci UB zatrzymali go przez 6 godzin po zatrzymaniu na warszawskim lotnisku...

Władzę jest, że młody Szkot pojechał do Polski ze swym kolegą Richardem Thoburnem w celu odbycia poufnej konferencji z polskimi wolnościowcami...

Nauka Jez. angielskiego

The Chicago Urban Skills Institute, City Colleges of Chicago, oferuje bezpłatne lekcje angielskiego dla dorosłych...

Korpus Pomocniczy Pań Przy Placówce 90 SWAP

Posestnienie Korpusu Pomocniczego Pań przy Placówce 90 SWAP odbędzie się w niedzielę, 20 stycznia...

Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko

W czasie ostatniego zebrania Klubu Marynarskiego Morskie Oko wybrano nowy Zarząd w następującym składzie: Joseph Sieron, prez.;

Chorwaci Skazani

Sąd Okręgowy wydał wieczorą wyrok w sprawie dwóch nacjonalistów chorwackich, którzy w sierpniu 1978 r. zajęli konsulat NRF w Chicago.

Żyj w Sposób Właściwy Za Pomocą Chiropraktyki



DR CHESTER WILK

Zabiegi chiropraktyczne polegają na tym, że między innymi stosuje się terapię manipulacyjną mającą na celu poprawę układu strukturalnego...

kim samolotem studenci mają odlecieć.

Młody Peter Young przyznaje, że zaryzykował wiele, nie pozbywając się otrzymanych od polskich wolnościowców samodruków i innych papierów...

Reżymowi celnicy i milicjanci przepuścili Richarda Thoburna. Kontrola paszportowa i sprawdzenie bagażu Younga poszło także gładko...

Ten gest rozgniewał bardzo władców, ale Szkot bronił się dalej. Przypomniał im o akcie końcowym umów w Helsinkach...

Zaraz wieczorem podjął kroki w kierunku ostrzeżenia polskich kolegów o możliwości aresztowań. Twierdzi, że żadnych nazwisk ludzi z którymi się spotykał...

Young obawia się, że więcej do Polski nie będzie wpuszczono, ale swą relację zakończył filozoficznie i raczej optymistycznie mówiąc: "Wszystko może się zmienić".

Cała przygoda 21-letniego Younga trwała w poniedziałek od 2 po poł. do 8 wieczorem. Dzienniki londyńskie zamieściły fotografie tego rezolutnego młodzieńca...



SACRAMENTO. — Frachtowiec sowiecki Karamzin zablokowany w porcie wraz z innymi statkami. 30-milowy kanał łączący port z oceanem został zamknięty...

Spada Kupno i Budowa Domów

Washington (UPI) — Powszechnie znaną sprawą w ciągu ostatnich kilku miesięcy stała się trudność z kupnem i sprzedażą domu...

Wszystko to składa się na fakt, że ruch w interesach realnościowych spadł do on dawną nietotenowaną poziomu. Analizy rynku przewidują, że nie nie zapowiada poprawy w nadchodzących miesiącach.

"Europa" z Płocka

Załoga płockiej stoczni rzecznej, specjalizująca się w budowie statków i barek śródlądowych...

Wszelkie sprawy karne, emigracyjne, cywilne, nieruchomości, uszkodzenia cielesne, rozwody, testamenty, spadki i podatki załatwia

RAYMOND WILDE Adwokat Dzwonić 7 Dni w Tygodniu 24 Godziny 622-9121 Mówimy Po Polsku

KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1980



P.N.A. Almanac 1980 Cena \$5.00

Poświęcony 100-iej Rocznicy Związku Narodowego Polskiego Zawiera Wiele Ciekawych i Informacyjnych Pozycji, w Tym Serię Zdjęć z Pobytu Papieża Jana Pawła II w Polsce i w Stanach Zjednoczonych.

Koszt kalendarza wynosi \$5.00, plus 50 centów za przysyłkę.

Prosimy wystawić czek lub money order na Alliance Printers and Publishers i przesłać zamówienia na adres: ALLIANCE PRINTERS and PUBLISHERS 6100 N. CINCERO AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60646

Henryk Sienkiewicz

Pan Wołodyjowski

165 (Ciąg Dalszy)

— Wszyscy przysięgamy! Jeden na drugim polegniemy! Nie upadnie ta twierdza! Przysięgamy! przysięgamy! Amen!

Szable i rapiery wyszły ze zgrzytem z pochw w i kościele uczyniło się jasno od stali. Blask ów rozświetlił groźne twarze...

Wtem uderzono we wszystkie dzwony, huknął organ, ksiądz biskup zaintonował: Sub Tuum praesidium — sto głosów zabrzmiało mu w odpowiedzi — i tak modlono się za twierdzę...

Po ukończonym nabożeństwie Ketling z Wołodyjowskim wyszli z kościoła trzymając się pod ręce. Żegnano i błogosławiono ich po drodze, bo nikt nie wątpił, że pierwiej polegną...

— Pamiętaj... Michałku, że... broń Boże na ciebie nieszczęścia... ja... nie wiem... co... się... ze mną... stanie!...

I pojechała się trząść w uniesieniu; mały rycerz wzruszon był także bardzo. Złote jego wąski wysuwali się i cofały przez chwilę, wreszcie rzekł: — Ano, Baśka... trzeba było, no!...

Usłysawszy to mały rycerz począł jeszcze prędzej wąskami ruszać i powtórzywszy kilkakrotnie: "Cicho, Baśka!... cicho!" — tak wreszcie ozwał się dla uspokojenia kochanej nad wszystko niewiasty:

— A pamiętasz, jak mi cię Pan Bóg wrócił, com powiedział? Powiedziałem tak: "Na jaką mnie, Panie Boże, kontentację stać, taką ci obiecuję. Po wojnie, jeśli ostanę żyw, kaplicę będę erygował, ale czasu wojny muszę czegoś znacznego dokazać..."

ROZDZIAŁ LI

Tegoż dnia jeszcze pan Wołodyjowski wyjechał z chorągiewami na pomoc młodemu panu Wasilkowskiemu, który ku Hryńczukowi skończył, bo przysłał wieść, iż tam Tatarowie wpadli tohakiem...

Wszyscy jednak zgodnie zeznali, że cesarz potęgę poruszył, że do Rzeczypospolitej ciągnie i prawdopodobnie wkrótce stanie już pod Chocimem. Nie było w tych zeznaniach nic nowego dla przyszłych obrońców Kamieńca...

Podjazdy wróciły zadowolone z pierwszej ekspedycji. Tymczasem wieczorem przybył do Wołodyjowskiego sekretarz jego pobratymca, Habareskula, starszego perkułaba chocimskiego. Nie przywiózł on żadnego listu...

Wołodyjowski kazał podziękować perkułabowi i nagrodzić sekretarza wysłał go z powrotem, sam zaś zawiadomił natychmiast komendantów o zbliżającym się niebezpieczeństwie. Wieść, lubo spodziewano się jej każdej godziny, wielkie uczyniła wrażenie.

Czas jakiś upłynął na oczekiwaniu, na koniec w Porcunkulę 2 sierpnia sułtan stanął pod Chocimem. Rozlały się pulki jako morze bezbrzeżne — i na widok ostatniego grodu leżącego w granicach władzy padyszacha okrzyk: "Allah! Allah!"; wyrwał się z setek tysięcy gardzieli.

Teraz zdawało się, że nadszedł czas zemsty, i nikt w tych dzikich zastępach, poczawszy od sułtana, skończywszy na ciurze obozowym, nie przeczuwał, że te pola po dwakroć będą dla półkiszycy złowrogie. Nadzieja, ba! nawet pewność zwycięstwa ożywiała wszystkie serca.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

A Joy to Wear! Printed Pattern



4851 SIZES 12 1/2—24 1/2

by Anne Adams

Sun-squared neckline, scalloped waist, flaring skirt—see why this dress is a delight to wear in resort climates now, anywhere when spring arrives! Send! Printed Pattern 4851: Half Sizes 12 1/2, 14 1/2, 16 1/2, 18 1/2, 20 1/2, 22 1/2, 24 1/2. Size 14 1/2 (bust 37) takes 2 3/4 yards 45-inch.

\$1.75 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for first-class airmail and handling. Send to: Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY, 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Busy women, the fastest-to-sew fashions are in our NEW SPRING-SUMMER PATTERN CATALOG! Dresses, tops, jackets, pants. Plus \$1.75 free pattern coupon. Send \$1 for Catalog. 127-Alghans 'n' Dollies...\$1.50 129-Quick/Easy Transfers...\$1.50 130-Sweaters-Sizes 38-56...\$1.50 132-Quilt Originals...\$1.50











